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هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی بخش عمومی چارچوب 
مفهومی بخش عمومی را منتشر کرد 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
بخش عمومی چارچوب مفهومی گزارشگری مالی 
با مقاصد عمومی برای گزارشگری مالی نهادهای 
بخش عمومی را پس از تصویب چهر فصل نهایی آن 

در نشست سپتامبر 2014 منتشر کرد. 
انتشار چارچوب مفهومی مفاهیمی را برای هیأت 
استانداردهای حسابداری بین المللی بخش عمومی 
فراهم می کند که از تدوین استانداردهای حسابداری 
بین المللی بخش عمومی و رهنمودهای نحوه ی عمل 
توصیه شده در سال های آینده پشتیبانی خواهد 
کرد. این چارچوب هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی بخش عمومی را قادر می سازد تا یکنواختی 
استانداردگذاری خود را از طریق تقویت رابطه ی بین 
استانداردهای حسابداری بین المللی بخش عمومی 
بهبود بخشد. به علاوه، شفافیت مفاهیم پایه تدوین 
استانداردهای حسابداری بین المللی بخش عمومی و 
رهنمودهای نحوه ی عمل توصیه شده پاسخگویی 

هیأت را ارتقا می بخشد. 

خدف اصلی نهادهای بخش عمومی به جای 
ساختن سود و ایجاد بازدهی بیشتر از سرمایه ی 
سرمایه گذاران بر ارائه ی خدمات به عموم مردم 
استوار شده است. بنابراین چارچوب مفهومی به 
ویژگی های اصلی بخش عمومی در رویکردش نسبت 
به عناصر )بلوک های سازنده ی صورت های مالی(، 
اندازه گیری دارایی ها و بدهی ها، و ارائه ی گزارش های 
مالی واکنش نسان می دهد. این موضوع با تمرکز بر 
نیازهای دریافت کنندگان خدمات و ارائه کنندگان 
منابع به گزارشگری مالی با کیفت تر اطلاعات برای 

اهداف پاسخگویی و تصمیم گیری انجام می شود. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
چارچوب مفهومی هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی بخش عمومی از تارنمای این هیأت 
http://www.ifac.org/publications- (

resources/conceptual-framework-

general-purpose-financial-reporting-

public-sector-enti-8( دیدن کنند. 
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با امضای تفاهم نامه همکاری فیمابین 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه ایران و چین، بورس ایران با 

سومین بورس بزرگ دنیا مرتبط می شود.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و 
دارایی)شادا( به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
بازار سرمایه )سنا(، این تفاهمنامه با موضوع 
ایجاد زمینه های سرمایه گذاری بین المللی و 
انتقال تجربیات فیمابین ایران و چین، همزمان 
با برگزاری اجلاس سالیانه اتحادیه تسویه و 
پایاپای آسیا - اقیانوسیه در پکن، به امضای 
مدیران عامل شرکت های سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ایران و چین 

رسید. 
براساس این تفاهم نامه، مقرر شد امکان 
سنجی لازم به منظور سرمایه گذاری و تامین 
مالی متقابل سرمایه گذاران و سرمایه پذیران در 
بازار سرمایه دو کشور ازطریق توسعه زیرساخت 

های بورس دو کشور صورت پذیرد. 
لازم به ذکر است یکی از مهمترین الزامات 
ارتباط بازارهای سرمایه در دنیا، ایجاد ارتباط 
بین شرکت های سپرده گذاری اوراق بهادار 
و تسویه وجوه کشورهاست که وظیفه تسویه 
معاملات و ثبت و نگهداری اطلاعات دارایی 
سرمایه گذاران را برعهده دارند، از این رو امضای 
تفاهمنامه فیمابین شرکت های سپرده گذاری 
ایران و چین را می توان یکی از مهمترین گام 
ها در راستای ارتباط بازار سرمایه دو کشور 

برشمرد. 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه کشور چین )CSDC( که خدمات 
ثبت و تسویه برای بورسهای شانگهای و شنزن 
را ارائه می دهد، با ثبت بیش از 7 هزار نوع ورقه 
بهادار متنوع به ارزش بیش از 4 هزار میلیارد 
دلار، یکی از بزرگترین شرکت های سپرده 
گذاری اوراق بهادار در دنیاست، این در حالیست 
که بازار سرمایه چین نیز به لحاظ ارزش دارایی 
های مالی سومین بورس بزرگ دنیا محسوب 

می شود.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

بورس ایران با سومین 
بورس بزرگ دنیا مرتبط 

می شود

فراخوان دریافت پیشنهاد در زمینه محتوای سند راهبردی این وزارتخانه
وزارت امور اقتصادی و دارایی طی فراخوانی 
از کلیه کارشناسان و مدیران ستادی وزارت 
اقتصاد،سازمانهای تابع ، بانک ها و بیمه ها دعوت 
کرد، پیشنهادهای عملی و سازنده در خصوص 
محتوا، نحوه اجرای بهینه و ایجاد زمینه اجرایی 
اسناد راهبردی مراکز مسئولیت 22 گانه این 

وزارتخانه را ارائه نمایند.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا(، 
این فراخوان در راستای دستور وزیر اقتصاد مبنی بر 
جلب مشارکت راهبردی بدنه وزارت اقتصاد در جهت 

اهداف و اقدامات راهبردی منتشر شده است.
بر اساس این گزارش جذب پیشنهاد همکاران از 
طریق سامانه پذیرش و بررسی پیشنهادها که در 
سیستم یکپارچه مدیریت منابع انسانی )داشبورد( 

فعال و در دسترس کلیه کارکنان قرار گرفته است، 
صورت خواهد پذیرفت.

این گزارش حاکی است، محتوای اسناد راهبردی 
در بخش »اطلاعیه« سامانه نظام پذیرش و بررسی 
پیشنهادها و همچنین بخش دبیرخانه مدیریت 
استراتژیک زیرپورتال مرکز نوسازی و تحول اداری 

)nosazi.mefa.ir( قابل دستیابی است.
بر این اساس کارکنان می توانند برای طرح 
سئوالات خود درخصوص سند راهبردی و نیز 
نحوه ارائه پیشنهادات با شماره های 39902807 

و 39902471 تماس حاصل نمایند.
گفتنی است به یازده پیشنهاد برتر، تقدیرنامه 
به همراه جوایز نفیسی از سوی وزیر اقتصاد اهداء 

خواهد شد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

فدراسیون بین المللی حسابداران استخدام می کند
فدراسیون بین المللی حسابداران با صدور اطلاعیه ای 
از استخدام در موقعیت های شغلی زیر خبر داده است:

رئیس عملیات و فناوری اطلاعات؛  •
مدیر ارشد فنی، هیأت استانداردهای حسابرسی و   •

اطمینان بخشی بین المللی؛ و 

مدیر فنی ارشد، هیأت بین المللی استانداردهای   •
اخلاقی برای حسابداران. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران دیدن 

کنند. 
IFAC
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خبرنامه ی الکترونیکی 
هیأت بین المللی 

استانداردهای اخلاقی برای 
حسابداران منتشر شد

هیأت بین المللی استانداردهای اخلاقی برای 
حسابداران خبرنامه ی الکترونیکی اکتبر 2014 
خود را منتشر کرد. این خبرنامه اطلاعاتی را 
در ارتباط با خلاصه ی موضوعات مبحث شده 
و تصمیمات اتخاذ شده در نشست 13 تا 15 
اکتبر 2014 در نیویورک ایالات متحد ارائه 
می کند. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
متن کامل از تارنمای فدراسیون بین المللی 
http://www.ifac.org/( حسابداران 
iesba-enews-/10-2014/news-events

october-2014( دیدن کنند. 
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رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور در همایش بازرسان این 
سازمان خبر داد: نظارت بر مبناي مدیریت ریسك کارکنان با 

اجراي طرح جامع مالیاتي

رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور در همایش 
بازرسان ارتقاي سلامت نظام اداري این سازمان، از 
انجام نظارت بر مبناي مدیریت ریسک کارکنان با 
اجراي طرح جامع مالیاتي در سال هاي آتي خبر 
داد. به گزارش رسانه مالیاتي ایران، دکتر علي 
عسکري، رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور در این 
همایش که روز چهارشنبه هفتم آبان ماه، با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسي، دادستان کل 
کشور،گلمکاني،معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
اقتصادي و دارایي،مهندس علاسوندیان،معاون  امور 
اداره کل نظارت و بازرسي امور اقتصادي سازمان 
بازرسي کل کشور ،آرضایي،دادستان انتظامي 
مالیاتي و جمعي از مدیران سازمان و همچنین 
بازرسان انتخابي موضوع تبصره یک ماده 91 قانون 
مدیریت خدمات کشوري، در سالن شهید مدرس 
وزارت متبوع برگزار شد، عنوان کرد: با اجراي 
طرح جامع مالیاتي، عملا نحوه نظارت بر فعالیت 
کارکنان، متناسب با ریسک آنان و طبقه بندي که 
در این زمینه ایجاد مي شود انجام خواهد گرفت و 
بر این اساس، کارکنان سازمان از جهات گوناگوني 
همچون حسن انجام کار، دقت در کار، روش هاي 
انجام کار، زمان انجام کار و ... مدیریت خواهند شد. 
وي با بیان اینکه نظام مالیاتي کشور در یک دوره 
تحول به سر مي برد،  گفت: این تحول باید در همه 
ابعاد صورت گیرد و انسجام یافتگي تحولات صورت 
گرفته که حوزه هاي مختلفي همچون حوزه نرم 

افزاري، سخت افزاري و اصلاحات ساختاري را شامل 
مي شود، در نهایت بالندگي و تعالي سازمان را در 
پي خواهد داشت. دکتر عسکري، یکي از مهمترین 
رسالت هاي نظام مالیاتي را که حتي در برنامه هاي 
کلان و اسناد بالادستي به آن اشاره شده، مقوله 
ارتقاي سلامت نظام اداري و جلوگیري از فساد 
عنوان کرد و گفت: تمام تلاش ما باید این باشد تا 
از ایجاد دامنه انحراف جلوگیري کنیم و از هر اقدام 
پیشگیرانه اي در جهت تحقق سلامت همکاران بهره 
ببریم. رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور با ذکر 
این مطلب که سازمان امور مالیاتي جزو معدود 
دستگاه هایي است که ارکان مختلف نظارتي در 
آن پیش بیني شده، اظهار داشت: وجود دادستاني 
انتظامي مالیاتي در حکم دستگاه قضایي، هیات 
عالي انتظامي، شوراي عالي مالیاتي در حکم دستگاه 
مقننه ، حراست و دفتر مدیریت عملکرد در کنار 
ارکان اجرایي این سازمان، نشان از اهمیت مقوله 
نظارت و کنترل در این دستگاه دارد. وي ادامه داد: 
نظام مالیاتي سیستمي است که همواره در معرض 
تهدید و انحراف است؛ اما با این وجود عمده همکاران 
این سازمان با پاک دستي و سلامت و صداقت انجام 
وظیفه مي کنند. دکتر عسکري گفت: قانون خدمات 
کشوري فرصت مناسبي براي تقویت نظارت و کنترل 
دستگاه مالیاتي ایجاد کرده تا فارغ از ارکان پیش 
بیني شده، بتوانیم تحت لواي قانون با سرعت و 

جدیت با هر گونه تخلف برخورد کنیم.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هیأت استانداردهای حسابداری 
مالی از توسعه ی برنامه های 
ارزیابی تاریخ اجرای رهنمود 
جدید شناسایی درآمد خبر داد

جمز کروکر، نائب رئیس هیأت استانداردهای 
حسابداری مالی در جلسه ی کارگروه مشترک گذار 
شناسایی درآمد این هیأت و هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی که 31 اکتبر 2014 از 
برنامه ی هیأت استانداردهای حسابداری مالی 
و کارکنان آن برای اجرای برنامه ی دسترسی 
بیشتر شرکت های عام و خاص در طول هفت ماه 
آینده خبر داده است. این برنامه به منظور ارزیابی 
پیشرفت شان در آماده سازی رهنمود حسابداری 
بخش 09-2014 )که معادل استاندارد گزارشگری 
مالی بین المللی 15 هیأت استانداردهای حسابداری 

بین المللی است( اجرا می شود. 
آقای کروکر تاکید کرد هیأت در حال رسیدگی 
به این موضوع است که آیا تاریخ اجرای رهنمود 
جدید شناسایی درآمد معوق شود یا خیر و اظهار 
داشت که این تصمیم گیری نباید به بعد از سه 

ماهه ی دوم 2015 موکول شود. 
IASPLUS

پیش نویس نهایی چارچوب گزارشگری زیست محیطی هیأت 
استانداردهای افشای آب و هوا منتشر شد

هیأت استانداردهای افشای آب و هوا به دنبال 
بازخوردهای دریافتی در جریان اولین رایزنی برگزار 
شده در بهار 2014، پیش نویس نهایی چارچوب 
گزارشگری زیست محیطی را منتشر کرد. انتظار 
می رود چارچوب تکمیل شده ی هیأت استانداردهای 

افشای آب و هوا در مارس 2015 منتشر شود. 
لازم به ذکر است که هیأت استانداردهای 
افشای آب و هوا به دنبال تغییراتی که به تازگی در 

گزارشگری غیر مالی شرکتی ایجاد شده است قصد 
به روز رسانی چارچوب اولیه ی گزارشگری تغییرات 
آب و هوا را دارد که سپتامبر 2010 منتشر شده 
است. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای افشای 
http://www.cdsb.net/cdsb-( هوا  و  آب 
reporting-framework/consultation-

updated-cdsb-framework( دیدن کنند. 
IASPLUS
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تکلیف آزادسازی سهام عدالت تا پایان سال 94 باید مشخص شود

رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: براساس 
قانون اقساط سهام عدالت از محل سود آن تسویه 
می شود و اگر تا پایان سال 94 این اقساط پرداخت 
نشود، باید باقیمانده را مردم پرداخت کنند یا اینکه 
بخشی از سهام عدالت که پول آن پرداخت شده 

آزادسازی شود.
به گزارش روز شبکه اخبار اقتصادی و دارایی 
)شادا( به نقل از ایرنا، میرعلی اشرف عبدالله پوری 
حسینی با اشاره به اینکه همه فعالیت ها و کارهای 
مربوط به سهام عدالت براساس قانون انجام می شود 
و به هیچ وجه این طرح یا سهامداران عدالت فراموش 
نشده اند، بلکه به موقع و در بستری قانونی کارها 

پیش می رود، گفت: امیدواریم حداقل تا پایان سال 
آینده تکلیف آزادسازی سهام عدالت و اجازه خرید 

و فروش آن مشخص شود.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: 
براساس قانون باید همه اقساط سهام از محل سود 
آن تسویه شود و اگر تا پایان سال آینده این اقساط 
پرداخت نشود، باید باقیمانده را مردم پرداخت کنند 
یا آنکه بخشی از سهام عدالت که پول آن پرداخت 

شده؛ آزادسازی شود.
پوری حسینی گفت: همه سهام 62 شرکت به 
صورت مشاع در میان همه سهامداران عدالت توزیع 
می شود و سهام خوب یا بد نخواهیم داشت و مردم 

مطمئن باشند که در شرایط برابر از سهام عدالت 
برخوردار هستند.

وی اضافه کرد: کسانی هم که ممکن است برگه 
های سهام خود را گم کرده باشند، نگران نباشند 
چون همه اطلاعات مشمولان سهام عدالت را داریم 

و آنها را سهامدار عدالت می شناسیم.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی درباره افرادی 
که جامانده اند نیز تصریح کرد: دیگر نمی دانیم به 
گذشته برگردیم، هرچند امیدواریم شاید تا حدودی 
فاصله صفر تا 100 را پر کنیم که باید در دولت 
تصمیم گیری شود و می توانیم تا 48 میلیون نفر 

این ظرفیت را تکمیل کنیم.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

خبرنامه ي به هنگام استانداردهاي گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچك و متوسط منتشر شد
هیأت استانداردهاي حسابداري بین المللي 
خبرنامه ي به هنگام اکتبر 2014 استانداردهاي 
گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 
متوسط را منتشر کرد. اهم مطالب مندرج در این 

خبرنامه عبارت اند از:
گزارش گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط   •
در ارتباط با پیش نویس اصلاحات استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و 

متوسط در دسترس علاقه مندان قرار گرفت

باز مشاوره هیأت استانداردهای حسابداری   •
بین المللی در ارتباط پیش نویس استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و 

متوسط
کارگاه آموزشی مربیان استانداردهای گزارشگری   •
مالی بین المللی بنگاه های کوچک و متوسط 25 

تا 27 نوامبر 2014 در نیجریه برگزار می شود
استانداردهاي  برگردان  وضعیت  گزارش   •
گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک 

و متوسط
نحوه دسترسي به منابع آموزشي استانداردهاي   •
گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 

متوسط
علاقه مندان مي توانند براي دریافت متن کامل 
این خبر نامه از تارنماي بنیاد استانداردهاي 
http://media.ifrs.(بین المللي مالي  گزارشگري 
SME/October/IFRS-for-SMEs- /2014 /org

pdf.2014-Update-October( دیدن کنند.

IFRS

آگهي دعوت به آزمون کارکنان حرفه اي موسسات حسابرسي و شاغلین انفرادي منتشر شد
مرکز آموزش و تحقیقات حسابداري و حسابرسي 
حرفه  اي جامعه حسابداران رسمي ایران در اجراي 
مصوبات شوراي عالي جامعه و به منظور بالابردن دانش 
تخصصي و یکسان  سازي رتبه  هاي حرفه  اي کارکنان 
حرفه  اي موسسات حسابرسي و شاغلین انفرادي، پنجمین 

نوبت آزمون احراز رتبه  هاي حرفه  اي )حسابرس ارشد، 
سرپرست حسابرسي و سرپرست ارشد حسابرسي( را 
برگزار مي  کند. این مرکز از موسسات حسابرسي و 
شاغلین انفرادي دعوت کرده است تا کارکنان واجد 
شرایط خود را براي شرکت در آزمون معرفي نمایند. 

لازم به ذکر است که پنجمین آزمون احراز رتبه های 
حرفه ای جامعه ی حسابداران رسمی ایران نوزده دی 
ماه برگزار می شود. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای جامعه ی حسابداران رسمی 

دیدن کنند . 
تارنمای جامعه حسابداران رسمی

توافق بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی و هیأت پایشگری در ارتباط با به روزرسانی تفاهم نامه ی شناخت

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی و 
هیأت پایشگری در ارتباط با به رئز رسانی تفاهم نامه ی 
شناهت به توافق رسیدند. این تفاهم نامه ی اصلاح شده 
بازتاب دهنده ی تغییرات فنی در ارتباط با افزایش 
عضویت هیأت پایشگری، پس از انتصاب کمیسیون 

بورس اوراق بهادار برزیل و کمیسیون خدمات مالی 
در ژانویه ی 2014 و انطباق با هرگونه تغییرات در 
عضویت است. هم چنین هیأت پایشگری به منظور 
بازتاب افزایش عضویت  منشور خود را به هنگام 
کرده است. علاقه مندان می توانند برای دریافت 

http://www.(این اسناد از صفحه ی پایشگری
ifrs.org/About-us/Pages/Monitoring-

Board.aspx( و تارنمای سازمان بین المللی 
http://www.(کمیسیون های بورس اوراق بهادار

iosco.org/monitoring_board/( دیدن کنند.  
IFRS
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لایحه حمایت از مالکیت فکری تقدیم مجلس شد

هیأت استانداردهای حسابداری کره به تازگی 
گزارش پژوهشی را منتشر کرده است که در 
جستجوی راه حل های احتمالی برای شناسایی 
دارایی ها و بدهی های قانونی از زوایای گوناگون است. 
مقاله ی  این  موضوع،  معرفی  بخش  در 
پژوهشی به مرور مقررات نرخ گذاری متفاوت در 

رئیس جمهوری لایحه »حمایت از مالکیت 
فکری« را برای طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس 

شورای اسلامی کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت ،  رئیس 
جمهوری، این لایحه را که به پیشنهاد وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه 1393/7/2 هیئت 

هیأت استانداردهای حسابداری کره گزارش پژوهشی نرخ تنظیمی را منتشر کرد
)شرکتهای  بریتانیا  انرژی(،  کره جنوبی)شرکت های 
گاز و الکتریسیته(، آلمان )خدمات ترافیک هوایی(، 
کانادا )شرکت های الکتریسته(، ایالات متحد )گاز و 
الکتریسیته( و برزیل )امکانات رفاهی( پرداخته شده 
است. سپس این مقاله به تحلیل مبانی احتمالی 
برای شناسایی دارایی ها و بدهی ها پرداخته است. 

ابلاغ دستورالعمل اجرایي تسهیلات و تعهدات سندیکایي
دستورالعمل اجرایي تسهیلات و تعهدات 
سندیکایي به بانک هاي دولتي، غیردولتي و مؤسسات 

اعتباري غیربانکي ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، در این دستورالعمل که بر اساس لزوم 
به روزرساني دستورالعمل قبلی حسب مقتضیات 
زمان و اخذ بازخورد واصله از شبکه بانکي کشور 
تهیه شده است ، تلاش شده با به حداقل رساندن 
ابهامات احتمالي، تبیین ابعاد مختلف تسهیلات و 
تعهدات سندیکایي و نیز رعایت توالي و نظم منطقي 
فرآیند هاي انجام کار، رویکردي جدید در مقایسه با 

متن دستورالعمل هاي قبلي انجام شود.

»دستورالعمل اجرایي تسهیلات و تعهدات 
سندیکایي« مشتمل بر53 ماده و 17 تبصره و در 8 
فصل مجزا تدوین شده که شامل تعاریف و کلیات، 
ضوابط ناظر بر اقدامات اولیه تشکیل سندیکا، 
ضوابط ناظر بر کمیته سندیکایي، حداقل الزامات 
ناظر بر مشارکت نامه، تکالیف مؤسسه اعتباري 
عامل، سازکار ورود عضو جدید و خروج اعضاي 
سندیکا و انحلال سندیکا، کارمزدها و الزامات 

احتیاطي و سایر موارد می شود.
همچنین در ضوابط جدید علاوه بر جامعیت 
و شفافیت بیشتر در باب وظایف هر یک از اعضاي 
سندیکا نسبت به نسخه قبلی، مواردی از قبیل »اجازه 

به مؤسسات اعتباري مبني بر ورود به مقوله سندیکایي 
در باب تعهدات«، »الزام به شناسایي متقاضي تسهیلات 
مطابق با قوانین، آیین نامه ها  و دستورالعمل هاي مربوط، 
از جمله دستورالعمل هاي مبارزه با پولشویي«، »تدوین 
سازکارهایي برای ورود و خروج اعضا« و »انحلال 
سندیکا و تعیین حداقل و حداکثر میزان مشارکت هر 

یک از اعضاي سندیکا« نیز لحاظ شده است.
بانک ها تا بهمن ماه فرصت دارند مقررات جدید را به 
اطلاع واحدهاي زیر مجموعه خود رسانده، دستورالعمل 

قبلی را منسوخ کنند.
علاقه مندان می توانند برای دریافت این دستورالعمل 

از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 
تارنمای بانک مرکزی

گزارش نشست کمیته ی نظارت 
بر فرآیند لازم الاجرا منتشر شد 

مالی  گزارشگری  استانداردهای  بنیاد 
بین المللی گزارش خلاصه  مباحث مطرح شده 
در نشست 8 اکتبر 2014 کمیته ی نظارت بر 
فرآیند لازم الاجرا که در مکزیکو سیتی برگزار 
شد را منتشر کرد. اهم موضوعات مطرح شده در 

این نشست عبارت اند از: 
به روز رسانی خدمات فنی  •

اجاره ها  •
تحلیل آثار گروه رایزنی  •

به روز رسانی گروه های رایزنی  •
متن  دریافت  برای  می توانند  علاقه مندان 
کامل این گزارش از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.( گزارشگری مالی بین المللی
org/DPOC/meetings/Documents/DPOC-

pdf.2014-report-October( دیدن کنند. 

IFRS

موسسات غیرمجاز را به بانك مرکزی گزارش کنید
امکان اعلام برخط اسامی موسسات فاقد مجوز از 

طریق پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی فراهم شد.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای 
ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی،  امکان دریافت 
گزارش های مردمی از وجود موسسات فاقد مجوز از 

طریق پایگاه اطلاع رسانی را فراهم کرده است.

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش پژوهشی از تارنمای هیأت استانداردهای 
h t t p : / / e n g . k a s b . o r. k r / ( کره  حسابداری 
v i e w / j s p / b b s D o w n l o a d . j s p ? b b s C d

دیدن   )1 =o r d e r N o &1 5 9 =b b s S e q &2 3 =

کنند. 
 IASPLUS

هموطنان گرامی از این پس می توانند در صورت 
مشاهده موسسات فاقد مجوز با مراجعه به سایت 
بانک مرکزی به نشانیwww.cbi.ir مشخصات 
موسسه غیرمجاز را در بخش بنر »اعلام اسامی 
موسسات بدون مجوز به بانک مرکزی« اعلام 

نمایند.
تارنمای بانک مرکزی

وزیران به تصویب رسیده بود،در تاریخ 1393/8/6 
برای طی تشریفات قانونی به مجلس تقدیم 

کرد.
لایحه« حمایت ازمالکیت فکری« مشتمل بر 
سه کتاب مالکیت ادبی و هنری، حقوق مرتبط به 

مالکیت صنعتی و مالکیت علمی است. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت
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تشکیل دو کارگروه ویژه سرمایه گذاری خارجی و برنامه ششم در بورس
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از تشکیل 
کارگروه های سرمایه گذاری خارجی و تدوین برنامه 

ششم در سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از ایرنا، علی صالح آبادی در مراسم رونمایی 
از سامانه پس از معاملات بازار سرمایه، افزود: با رفع 
محدودیت ها و توافقات بین المللی پیش بینی می 
شود حوزه سرمایه گذاری خارجی فعال تر و جذب 
سرمایه گذاری بیشتر خواهد شد، بنابراین بازار سرمایه 

باید خود را برای این امر آماده کند. 
وی ادامه داد: در همین راستا سازمان بورس و اوراق 
بهادار کارگروهی را در زمینه رفع موانع و محدودیت 
های جذب سرمایه گذاری خارجی در سازمان بورس و 

اوراق بهادار تشکیل داده است. 
وی همچنین از تشکیل کارگروهی برای تدوین 
برنامه ششم خبر داد و گفت: این کارگروه احکام 
مربوط به برنامه ششم را در بازار سرمایه تضمین می 
کند و کارگزاری ها می توانند نظرات خود را در این 

خصوص ارائه دهند. 
صالح آبادی با اشاره به رونمایی از سامانه پس از 
معاملات در روز جاری، گفت: قرار بود این سامانه 

همزمان با سامانه معاملات راه اندازی شود اما این 
امر به دلیل تحریم ها و بروز برخی از مشکلات به 

تاخیر افتاد.
وی ادامه داد: بنابراین سامانه پس از معاملات به 
صورت بومی در کشور طراحی شده که به صورت 

آزمایشی آن را راه اندازی می کنیم. 
وی با بیان آنکه این سامانه براساس تجربیات سایر 
کشورها پیاده سازی و بومی شده است، گفت: از آنجا 
که این سامانه بومی است، امکان اصلاح و توسعه آن 

وجود دارد. 
سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار بهره گیری 
از تجربیات جهانی، قابلیت توسعه و مدیریت ریسک 
را از قابلیت های این سامانه عنوان کرد و گفت: اگر 
خواستار بین المللی شدن بازار سرمایه باشیم باید 

زیرساخت های آن را نیز آماده کنیم. 
صالح آبادی تصریح کرد: 70 درصد تعداد معاملات 
در دفتر آنلاین انجام می شود لذا سامانه پس از 
معاملات برای بین المللی شدن از اهمیت زیادی 

برخوردار است. 
وی از انجام مذاکراتی با برخی از کشورها برای 
ایجاد سامانه های مورد نیاز بازار سرمایه خبر داد و 

اظهار امیدواری کرد که بازار سرمایه بتواند از سامانه 
های خارجی هم بهره گیری کند. 

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار توسعه فناوری 
اطلاعات را یکی از اولویت های راهبردی این سازمان 
عنوان کرد و گفت: توسعه بازار سرمایه جز در بستر 

فناوری اطلاعات امکان پذیر نیست.
صالح آبادی از ایجاد زمینه برای انجام معاملات 
الگوریتمی در بازار سرمایه در آینده خبر داد و گفت: 
با توسعه بازارها و بورس ها و همچنین ابزارها، یک 
سرمایه گذار باید بتواند با الگو و استراتژی سرمایه 
گذاری خود را انجام دهد که با راه اندازی معاملات 
الگوریتمی این امکان برای سرمایه گذاران این بازار 

فراهم خواهد شد. 
وی با اشاره به راه اندازی آزمایشی سامانه پس از 
معاملات، گفت: این سامانه از امروز فعال می شود و 
به صورت موازی تا پایان سال 93 همزمان با سامانه 
قبلی فعال خواهد بود و به صورت موازی کار می کند. 
به گفته وی سامانه قبلی از ابتدای سال 94 کنار 
گذاشته خواهد شد و فعالان بازار باید از سامانه جدید 
از ابتدای سال آینده که هم اکنون به صورت پشتیبان 

فعال است، بهره گیری کنند.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

نرخ تورم مهرماه به 19.1 درصد رسید/ نرخ تورم 1.5 درصد کاهش یافت
مرکز آمار ایران، نرخ تورم شهری کشور در دوازده 
ماهه منتهی به مهرماه امسال را 19.1 درصد و تورم 

نقطه به نقطه را 14.2 درصد اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از ایرنا، 
مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای شهری کشور در مهرماه سال 1393 

براساس سال پایه 1390 را اعلام کرد.
براین اساس، نرخ تورم در دوازده ماهه منتهی 
به مهرماه امسال به 19.1 درصد رسید که نسبت به 

شهریورماه 1.5 درصد کاهش نشان می دهد.
شاخص کل )بر مبنای 100= 1390( در مهر ماه 
سال 1393 عدد 197.0 را نشان می دهد که نسبت به 
ماه قبل 1.4 درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص 
کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 

14.2درصد می باشد که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل )14.2( ثابت مانده است.

درصد تغییرات شاخص کل )نرخ تورم شهری( در 
دوازده ماه منتهی به مهر ماه سال 93 نسبت به دوره 
مشابه سال قبل 19.1 درصد است که نسبت به همین 
اطلاع در شهریور ماه 1393 )20.6( کاهش یافته است.

شاخص گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« در این ماه به رقم 230.6 رسید که نسبت 
به ماه قبل 0.2 درصد رشد داشته است. شاخص 
گروه اصلی »خوراکی ها« در ماه مورد بررسی به عدد 
228.4 رسید که نسبت به ماه قبل 0.2 درصد افزایش 

نشان می دهد.
شاخص گروه اصلی »خوراکی ها« نسبت به ماه 
مشابه سال قبل 7.9 درصد افزایش نشان می دهد 

و نرخ تورم دوازده ماهه این گروه 18.2 درصد است. 
شاخص گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« نسبت به ماه دوره مشابه سال قبل 18.1 
درصد است که نسبت به همین اطلاع در شهریور ماه 

1393 )21.0( کاهش یافته است.
شاخص گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« در مهر ماه 93 به رقم 185.5 رسید که 1.9 
درصد نسبت به ماه قبل افزایش نشان می دهد. میزان 
افزایش شاخص گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« نسبت به ماه مشابه سال قبل 17.1 درصد 
بوده است و نرخ تورم دوازده ماه منتهی به مهر ماه سال 
1393 نسبت به دوره مشابه سال قبل این گروه 19.6 
درصد است که نسبت به تورم دوازده ماهه منتهی به 

شهریور ماه 1393 )20.4( کاهش یافته است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت
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دولت ژاپن گزارشگری یکپارچه را تایید می کند
وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن استفاده 
از گزارشگری یکپارچه به عنوان ابزار انتقال سهم 
ارزش آفرینی بلندمدت شرکت ها را تایید کرده 
است و شرکت های ژاپنی را برای مبدل شدن به 

رهبران نحوه ی عمل برتر در گزارشگری یکپارچه و 
مشارکت در ارائه ی راه حل های خلاق برای کمک به 
پذیرش جهانی این نوع از گزارشگری تشویق کرده 

است. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
از تارنمای شورای بین المللی  بیشتر 
گزارشگری یکپارچه )http://www.theiirc.org/( دیدن 

کنند. 
 Theiirc 

رتبه بندی سهام شناور آزاد فرابورسی ها اعلام شد
سهام شناور آزاد شرکت های پذیرفته شده در 

فرابورس اعلام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
اداره نظارت بر ناشران فرابورسی سازمان بورس و 
اوراق بهادار، در راستای ابلاغیه ضوابط نحوه 
محاسبه سهام شناور آزاد ناشران پذیرفته شده در 
بورس ها و بازار خارج بورس مصوب شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار، درصد سهام شناور آزاد شرکت 

های فرابورسی را اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، 5 شرکت دارای سهام 
شناور بالای 50 درصد، 32 شرکت دارای سهام 
شناوری میان 10 تا 50 درصد و 19 شرکت سهام 

شناور تک رقمی داشتند.
در این بین، شرکت سرمایه گذاری تدبیرگران 
فارس و خوزستان با درصد ضریب 94.59 درصد، 
لقب بیشترین سهام شناور آزاد فرابورسی را به خود 
اختصاص داد و بیمه دی با درصد ضریب شناور صفر 
درصدی پایین ترین رتبه را در این جدول به خود 

اختصاص داد.
این در حالی است که، پس از سهام شرکت 

سرمایه گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان، 
شرکت سیمان لار سبزوار، شرکت مهندسی صنعتی 
فن آور، شرکت صنعتی معدنی شمالشرق شاهرود 
و شرکت سرمایه گذاری توسعه و عمرات استان 

کرمان در رتبه های بعدی قرار گرفتند.
در این میان، شرکت آهن و فولاد ارفع با ضریب 
شناوری 3 درصد، شرکت نفت پاسارگاد با ضریب 
شناوری 2.51 درصد، پالایش نفت تهران با ضریب 
شناوری 2.29 درصد و پتروشیمی مارون با ضریب 
شناوری 0.5 درصد و بیمه دی با ضریب شناوری 
صفر درصد، پنج شرکت موجود در قعر جدول 

هستند.
سهام شناور اعلام شده با احتساب ضریب 
شناوری )عبارت است از حاصل تقسیم تعداد 
روزهایی از دوره مالی ناشر که طی آن معاملات 
سهم در بازار عادی بیش از 0/0001 تعداد سهام 
ناشر است بر نصف روزهای معاملاتی آن دوره و 

حداکثر معادل یک است( محاسبه شده است.
شروع دوره مالی برای تمامی شرکت ها، به جزء 
عرضه شده طی دوره که متناسب با روز عرضه تا 

آخر دوره محاسبه شده است- از تاریخ اول تیرماه 92 
تا 31 خرداد 93 در نظر گرفته شده است.

به علاوه، شرکت هایی که بخشی از سهام آنها در 
اختیار شرکت های سرمایه گذاری استانی است، در 
صورتی که مجموع درصد سهام شرکت های مذکور 
بالای 5 درصد شده باشد به عنوان سهام مدیریتی 

محاسبه شده است.
در عین حال، نحوه محاسبه سهام داران مدیریتی 
و غیرمدیریتی در سهام شناور به این صورت بوده 
است که اگر هر سهام داری یکی از شرایط زیر را 

داشته باشد؛ سهام دار مدیریتی است.
نخست اینکه اشخاص حقیقی که به واسطۀ 
سهامداری خود، اقوام نسبی از طبقه اول و دوم و یا 
اشخاص حقوقی تحت کنترل خود، مجموعاً مساوی 

یا بیشتر از 5 درصد سهام ناشر را داشته باشد.
همچنین اشخاص حقوقی که به واسطه سهام 
داری خود، اشخاص حقوقی تحت کنترل یا اشخاص 
حقوقی با کنترل کننده مشترک مجموعاً مساوی 
یا بیشتر از 5 درصد سهام ناشر را داشته 

باشند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

توصیه ی کمیسیون جهانی اقتصاد  و آب و هوا به پذیرش گزارشگری یکپارچه
کمیسیون جهانی اقتصاد و آب و هوا که به 
ارائه ی توصیه به دولت ها و سایر تصمیم گیرندگان 
می پردازد، به تازگی توصیه کرده است که واحدهای 
تجاری باید چارچوب گزارشگری یکپارچه را بپذیرند 

و اجرا کنند. هم چنین این کمیسیون  اظهار داشته  
است که سرمایه گذاران و بورس های اوراق بهادار 
باید شرکت ها را ملزم به افشای اطلاعاتی از ارزیابی 
ریسک آب و هوا و راهبردهای کاهش ریسک کنند. 

 علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای شورای بین المللی گزارشگری 
دیدن   )/http://www.theiirc.org( یکپارچه 

کنند. 
Theiirc 

هیأت استانداردهای حسابداری دولتی افشای جزییات تخفیف مالیاتی را پیشنهاد می کند
هیأت استانداردهای حسابداری دولتی به تازگی 
پیش نویس استانداردی را منتشر کرده است که 
دولت های ایالتی و محلی را ملزم به افشای اطلاعات 

مرتبط با توافق های مالیاتی اموال و سایر تخفیف های 
مالیاتی می کند. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت این پیش نویس 

از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری دولتی 
دیدن کنند. مهلت اظهار نظر درباره ی این پیش نویس 

30 ژوئن 2015 به پایان می رسد. 
GASB
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رسیدهای ثبت نام سهام عدالت را معامله نکنید
رئیس کل سازمان خصوصی سازی با اعلام اینکه 
برگه های سهام عدالت تنها رسید ثبت نام است و آن 
را خرید و فروش نکنید، گفت: باشگاه پرسپولیس این 
هفته صورت های مالی خود را برای واگذاری سهام به 

سازمان حسابرسی ارائه می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( و 
به نقل از خبرگزاری مهر، عبدالله پوری حسینی در 
پاسخ به سئوال مهر مبنی بر اینکه برخی از افراد با 
توجه به نزدیک شدن موعد آزادسازی سهام عدالت 
نسبت به خرید و فروش آن اقدام می کنند، گفت: 
سازمان خصوصی سازی دارندگان برگه های سهام 
عدالت را از معامله آن نهی کرده است، زیرا این برگه 
ها سهامی نیست که خرید و فروش شود و مشخص 

نیست برگه ها مربوط به سهام کدام شرکت است.

رییس کل سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه 
خالص ارزش دارایی )nav(این برگه ها تعریف نشده 
و مشخص نیست این برگه چیست، گفت: برگه هایی 
که در اختیار مشمولان است رسید ثبت نام است لذا 
دارای ارزشی برای معامله نیست و فردی نیز که آن را 

خریداری می کند مالک چیزی نمی شود.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: در این 
معامله فروشنده سود می کند، زیرا علاوه بر اینکه حق 
فروشنده باقی می ماند وجوهی نیز دریافت می کند اما 

خریدار مالک چیزی نمی شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد 
وضعیت آمادگی باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
برای واگذاری و اینکه اعلام شده باشگاه استقلال آماده 
تر از پرسپولیس برای واگذاری است، افزود: صورت 

های مالی سال 92 باشگاه استقلال توسط هیات مدیره 
امضا شده و در اختیار سازمان حسابرسی قرار گرفته 

است.
پوری حسینی با بیان اینکه قرار است این امر در 
هفته جاری نیز در باشگاه پرسپولیس اتفاق بیافتد 
و صورت های مالی امضا شده این باشگاه در اختیار 
سازمان حسابرسی قرار گیرد، افزود: از آنجایی که 
باشگاه استقلال این صورت های مالی را زودتر در 
اختیار سازمان حسابرسی قرار داده است، بنابراین از 

این جهت اعلام شده که این باشگاه آماده تر است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: تمام 
برنامه ریزی سازمان خصوصی سازی بر این است که 
آگهی عرضه استقلال و پرسپولیس در آذر ماه سال 

جاری منتشر شود.
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

انجمن حسابرسان داخلی ابزار نقشه نگاری شغلی را برای 
حسابرسان داخلی ارائه می کند

انجمن حسابرسان داخلی به تازگی ابزار برخطی 
را برای کمک به اعضایش در تدوین برنامه ی 
توسعه ی شغلی شخصی معرفی کرده است. این 
ابزار به اعضای انجمن حسابرسان داخلی اجازه 
می دهد تا شایستگی های شان را در 10 حوزه 
کلیدی تنظیم کنند. اولین نسخه ی نقشه نگاری 

شغلی با هدف اتکا بر حسابرسی داخلی در دامنه ی 
وسیع تری از نیازها از جمله موضوعات امنیت سایبری 

و انطباق با قوانین طراحی شده است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
http://( بیشتر از تارنمای انجمن حسابرسان داخلی

www.theiia.org/careermap( دیدن کنند. 
  Accountingtoday 

قیمت های جدید محصولات پتروشیمی اعلام شد
دفتر توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی پیرو مصوبه 
شورای عالی بورس و ابلاغیه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مبنی بر عرضه کامل محصولات پتروشیمی در 
بورس کالای ایران و تغییر مبنای محاسبه قیمت های 
پایه از ارز مبادله ای به نرخ ارز آزاد، نرخ های جدید 
محصولات پلیمری و شیمیایی را برای آبان ماه جاری 

اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
براساس ابلاغیه قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خطاب به مدیرعامل بورس کالای ایران، در روز 12 
تیرماه 93 آمده است: پیرو جلسه نهم تیرماه جاری 

شورای عالی بورس و حسب نظر وزیر صنعت، معدن 
و تجارت مبنی بر ایجاد تعادل در عرضه و تقاضای بازار 
و جلوگیری از دلالی و واسطگی، و ملاحظه درصدی 
تخفیف برای مصرف کنندگان داخلی محصولات 
پتروشیمی، قیمت پایه محصولات پتروشیمی در بورس 

کالای ایران براساس فرمول زیر تعیین می شود:
معادل ریالی ارز آزاد * 95% * میانگین قیمت فوب 

خلیج فارس = قیمت پایه در بورس
در این ابلاغیه همچنین آمده است با توجه به تعدیل 
نرخ های پایه و همچنین به منظور رصد نمودن مداوم 
بازار و تأمین نیاز داخلی، کلیه تولیدکنندگان محصولات 

پتروشیمی، اعم از دولتی و خصوصی موظفند همه 
محصولات حود را از طریق بورس کالا عرضه کنند.

در تبصره این ابلاغیه آمده است درصورتیکه 
محصولات عرضه شده در بورس کالا در دو مرحله 
متوالی عرضه به فروش نرسد، واحد عرضه کننده مجاز 
است به همان میزان که فروش نرفته، در خارج از بورس 

به فروش رساند.
گفتنی است، دفتر توسعه صنایع تکمیلی 
پتروشیمی به نشانی اینترنتی www.Pdid.ir   به 
صورت ماهانه قیمت محصولات پلیمری و شیمیایی 

را منتشر می کند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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خبرنامه ی هفتگی 
اقتصاد جهانی با دوره ی خطرناک نا اطمینانی روبه رو است

براساس تازه ترین یافته های بزرگ ترین نظرسنجی 
منظم جهانی از متخصصین مالی اقتصاد جهانی در 

حال ورود به دوره ی خطرناک نااطمینانی است. 
انجمن حسابداران گواهی  یافته های نظرسنجی 
شده ی مجاز و انجمن حسابداران مدیریت از وضعیت 
اقتصاد جهانی در سه ماهه ی سوم 2014 نشان 
می دهد که اطمینان کسب و کار به اقتصاد واقعی 
و مخارج سرمایه ای به صورت مستقیم آسیب دیده 
است. این دو نهاد حرفه ای هشدار داده اند که تنها 
تقویت مستمر مالی و بازارهای نوظهور منتخب به 

حفظ تصور بازیابی کمک می کنند. 
این نظر سنجی که بازتاب دهنده ی دیدگاه های 
1000 متخصص مالی در سراسر جهان است نشان 

می دهد که یک سوم از مشارکت کنندگان جهانی 
)33 درصد در برابر 32 درصد سه ماهه ی قبل( از 
دست دادن اطمینان را در سه ماهه ی قبل گزارش 
کرده اند، در حالی که 28 درصد افزایش اطمینان 
را گزارش کرده اند که در مقایسه با 30 درصد سه 

ماهه ی قبل کاهش یافته است. 
اکثر متخصصین مالی )58 درصد( هم چنان 
به نسبت به وضعیت با یافت اقتصادی در 
کشورهای شان خوشبین هستند )37 درصد بد 
بین هستند( کهدر مقایسه با سه ماهه ی گذشته 
1 درصد کاهش داشته است. اگرچه این آمار به 
خودی خود جای نگرانی ندارد اما تازه ترین گزارش 
وضعیت اقتصاد جهانی بیانگر آن است که به اعتقاد 

مشارکت کنندگان شمار از روندهای نگران کننده 
هنوز پوشش داده نشده است: برای دومین فصل 
پیاپی اعتماد کسب و کار جهانی کاهش یافته است؛ 
اطمینان فزاینده به مخارج دولتی وجود دارد؛ ترس 
از رکود در کشورهای توسعه یافته وجود دارد؛ 
کاهش همزمان مخارج سرمایه ای در بیشتر نقاط 

جهان دیده می شود. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت گزارش کامل 
نظرسنجی وضعیت اقتصاد جهانی از تارنمای  انجمن 
http://www.( حسابداران گواهی شده ی مجاز
accaglobal.com/content/dam/acca/
global/PDF-technical/global-economy/

pdf.tech-ms-gec23( دیدن کنند. 
 Accaglobal


